GABINETE DO CONSELHEIRO ANTONIO JOAQUIM MORAES
RODRIGUES NETO

Telefone(s): 3613-7531 / 37534
e-mail: gab.ajoaquim@tce.mt.gov.br

Ofício n° :  298/2024/GAB-AJ

Cuiabá-MT, 29 de maio de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
GILBERTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde
CUIABÁ – MT

ASSUNTO : Apresentação de Equipe - Inspeção in Loco

Senhor Secretário,

Apresento a Vossa Senhoria a Auditora Público Externo Graziela Carvalho

Fialho e a Técnica de Controle Externo Jeane Souza Menezes Silva, designadas para

realizar Inspeção “in loco” na Secretaria Estadual de Saúde no período de 28/05 a

31/07/2024.

Ressalto que o intuito dessa Visita, conforme disciplina o art, 140, do

Regimento Interno deste Tribunal, é buscar apurar a legalidade e a conformidade de atos

e fatos específicos, delimitados no tempo, praticados por responsáveis sujeitos à jurisdição

deste Tribunal de Contas.

Solicito a gentileza de providenciar aos membros da equipe livre acesso às

instalações, servidores, documentos e sistemas informatizados dessas unidades. Certos

de que o objetivo deste trabalho é o aprimoramento das políticas públicas sob

responsabilidade desse município, agradeço, antecipadamente, a colaboração prestada à

equipe de inspeção.

Atenciosamente,

(assinatura digital)1

Conselheiro ANTONIO JOAQUIM
Relator

1 Documento firmado por assinatura digital, baseada em certificado digital emitido por Autoridade Certificadora

credenciada, nos termos da Lei Federal n° 11.419/2006 e Resolução Normativa n° 9/2012 do TCE/MT.

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: https://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código 0SY1CI.

		2024-05-29T11:08:25-0400